DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 37Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

C SALES, CPF: 612075002-91, Ag. Admin./GECAD, MAT.: 54189241, 1,5
diaria e SANDRA MARIA MARQUES MARTINS, CPF: 399550442-68, Téc.
Enferm./GECAD, MAT.: 54174644, 1,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 14 de  Maio de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 433541
PORTARIA Nº 323 DE 14 DE MAIO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 209708/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de TRANSPORTAR  SERVIDORES AO MUNICIPIO DE
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA NO PERIODO DE 09 A 10/05/2019.
MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04, Motorista/GETRA,
MAT.: 5426324, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 14 de  Maio de 2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 433546
PORTARIA Nº 325 DE 14 DE MAIO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 209644/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de TRANSPORTAR  SERVIDORES AO MUNICIPIO DE
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA NO PERIODO DE 09 A 10/05/2019.
JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.:
54188494, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 14 de  Maio de 2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 433556

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 13/05/2019
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: CLICIA DE SOUSA PINTO
Órgão/Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente – FPEHCGV
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 15/05/2019
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: BRUNO MAGALHAES DA SILVA FREITAS
Órgão/Cargo: FISIOTERAPEUTA
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 433690
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/05/2019
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: ANDREA VILA NOVA DE ALMEIDA
Órgão/Cargo: MEDICO
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 433443

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 175, DE 10 DE MAIODE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779
de 11/01/2019.

RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio a servidorada Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, abaixo relacio-
nada, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94.
2º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR MÊS

54193845/ 1 DIENE PRYCILA TORRES
PACHECO

19/10/2008 A
18/10/2011 30 01/03/2019 A

30/03/2019 208-21/05/2013 MARÇO/2019

3257975/ 1 SILVIA LUCIA SOUZA
COSTA

13/12/2006 A
12/12/2009 30 08/04/2019 A

07/05/2019 102-19/11/2018 ABRIL/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SEE PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 433689

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 009/19
Nome: RAFAELY DBARROS SILVA
Matrícula: 57188610/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 05/05/2019 a 31/10/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 433441

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA  Nº 182, DE 13 DE MAIO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779
de 11/01/2019.
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 08 de Maio de 2019, o período de férias da
servidora LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM, matricula n° 55589893/
2, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lotada na Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, concedido através da Portaria
nº 169 de 06/05/2019, publicada no DOE nº 33.869 de 09/05/2019, por
motivo de Licença Maternidade.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 433686

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: RAIMUNDA RITA SOUZA BRAZAO
Matrícula: 57192843/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 02/05/2019 a 09/05/2019
Grau de parentesco: Mãe
N° da Certidão: 065656 01 55 2019 4 00399 125 0160863 58
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 433701
LICENÇA NOJO

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: EMANUELE DO CARMO MONTEIRO TENORIO
Matrícula: 5936035/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 04/05/2019 a 11/03/2019
Grau de parentesco: PAI
N° da Certidão: 065656 01 55 2019 4 00399 109 0160847 90
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 433439

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 028/2019
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRICULA: 57210035/1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES DO HENAB (ABAETETU-
BA) PARA O HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ.